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17de  Møde .  

Mandag den 24. Oktober, Kl. 1. 

Formanden :  Ved Folketingsmanden 
for Frederiksborg Amts 2den valgkreds. 
(L. Pedersen) er modtaget et Andragende 
fra Bestyrelsen for Gilleleje Havnelag om 
Hjælp til Fornyelse af den søndte Havne- 
arm. 

Andragendet vil til sin Tid blive til- 
stillet det Udvalg, der (kommer. til at be- 
handle Finanslovforslaget. 

Don eneste Sag paa Dagsordenen var: 

; . Fortsættelse : af første Behandling af 
Forslag til Finanslov, for Finarisaaret fra 
L April 1905 til 31. Marts 1906. 

Forhandlingen genoptoges. r. ' 

홢 : 홢 EIUnger: Det'Spørgsmaal, hvorom' jeg 
først ønskede at sige et Par Ord, ef dét 
i af det ærede Medlem for Slagelse (Lange) 
fremdragne Spørgsmaal om Rotterne, idet 
jeg. ønsker paa Repræsentanternes; Vegne 
herinde, fra at give hans Udtalelser vor 
fulde Tilslutning. Den højtærede Inden- 
rigsminister forbigik i sit Foredrag forleden 
denne Sag indtil et senere Tidspunkt uti- 
dér Finanslovbehandlingen, og j eg. skal 
derfor indskrænke mig . til at udtale Ønsket 
om,, a t  man fra: .Lovgivningsmagtens Side 
vil gøre noget for den Sag nu, da der 
egentlig herfra i Aarehes Løb er givet saa 
mange "Tilsagn- og Løfter i denne Retning. 
Det vilde . for saa vidt ogsaa nu være et 
særdeles passende Tidspunkt, .som Bevæ- 
gelsen i denne Tid er meget stærkt oppe, 
og en stor Institution staar rustet til at 
tage ; fat -og egentlig. kun venter paa den 
dertil fornødne Støtte fra Lovgivningsmag- 
tens Side. Denne Støtte er: ikke stor. Dot- 
er ikke en pekuniær Støtte af 'megen Be- 
tydning, saa den kan let '«gives;. men det, 
der h a r  Betydning for denne Sags Gen- 
nemførelse, er, at Staten sætter denne In- 
stitution i Stand til at udrette noget ude 
omkring i Kommunerne, og dette kan ikke 
godt ske uden ved Lov. Da 'ogsaa jeg 
ønsker at afvente den højtærede Indenrigs- 

ministers Udtalelser, skal jeg endnu blot 
sige; = at, jeg tror ikke, at de Bemærkninger, 
der faldt fra det ærede Medlem for Born- 
holms Amts 1ste Valgkreds (Blem), ere 
ganske rigtige, idet han mente, at der ikke 
udenfor København eller udenfor Byerne 
fandtes Trikiner hos noget Svin. Jeg tror 
ogsaa, at den højtærede Landbrugsminister 
anser Svinenes Kærlighed til Rotterne for 
at være nogét mere platonisk, end den i 
Virkeligheden er. Jeg skal i saa Henseende 
henvise til eri; Afhandling af Stâhsdyrlæge 
Friis i 홢Tidsskrift for Sundhedspleje" fra 
i Fjor; dé: Oplysninger, som nndes der, 
stemme ikke ganske med. hvad der saa- 
ledes er fremkommet fra det nævnte ærede 
Medlem og den højtærede Landbrugsmini- 
ster. Men inden jeg for mit Vedkommende 
skal gaa dybere ind herpaa, skal jeg, som 
sagt, afvente, hvad den højtærede Minister 
vil udtale om denne Sag. ^ . k -4 .' -t ir 홢% 

J eg vender mig saa til det ærede Med- 
lem ; for Københavns I l te  Valgkreds (Sig- 
vald Olsen). = Det gærede Medlem og jeg 
blive vist temmelig let enige om, at det 
var noget :letsinc1igt af ham, naar han for- 
leden afbrød mig, da jeg udtalte, a,t der 
ikke var eller kunde være Tale om nogen 
Alliance mellem' Højre og Socialdemokra- 
terne. 홢 Det kunde ikke falde mig ind over- 
for det ærede Medlems Dokumentation at 
følge det mindre gode Eksempel, som det 
ærede Medlem for Viborg Amts 5te Valg- 
kreds (Anders Nielsen) forleden gav i sin 
sidste Tale overfor en Meningsfælle af det 
ærede Medlem, naar han for ud imod den 
paagældende: 'med Udtryk som 홢ren og 
skær Nonsens", 홢Agitationsfraser" og 홢det 
kommer ikke det Smør ved". Jeg tror 
ikke,, at det sidste Udtryk vilde falde i 
Finansministerens Smag. Jeg finder ingen 
Grund hertil. Man kan af og til undre 
sig over, hvad det ærede Medlem tillader 
sig, og navnlig over, hvad han i den Tale 
tillod sig, og hvad der bliver det ærede 
Medlem tilladt. Jeg sætter imidlertid mere 
Lid til Bevisførelse. Maa jeg da minde om, 
at jeg overfor mere eller mindre aabenbare 
Hentydninger 홢 fra; Venstres Side om en 
Forening af > Højre og Socialdemokratiet 
har hævdet, at en, saadan Forening ikke 
havde fundet Sted og heller ikke vilde finde 
Sted. ,Nu: følger det for det første af sig 
selv, at : da sàadanne Hentydninger først 1- 
ere gjorte, efter at Alliancen mellem 
Socialdemokratiet og Venstre er sprængt, 
maa en Bevisførelse mod mig først og 
fremmest gaa ud-paa at fremdrage Eksemp- 
ler - fra denne Periode. Jeg konstaterer da 
ined Tilfredshed, at der fra den Periode, 


